
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA VIGILANZA

DETERMINAZIONE N. 126 DEL 30/01/2024

OGGETTO: Assicurazioni responsabilità civile automezzi comunali anno 2024 - Copertura 
assicurazione automezzo DACIA DUSTER e SUZUKI IGNIS - Impegno - Liquidazione
CIG B02A4EDF8A

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto che con provvedimento n.20 del 09/11/2021 veniva nominato il Responsabile del Servizio con
attribuzioni delle funzioni dirigenziali e conferimento degli incarichi delle posizioni organizzative;

Premesso che, in data 31 dicembre 2023, sono scadute le coperture delle polizze assicurative di
responsabilità civile degli automezzi comunali;

Acquisito al prot. n. 61 del 02.01.2024, il preventivo di spesa, inviata dalla società GBSAPRI s.p.a.
con sede in Roma alla Via Nomentana civico 183, Partita IVA 12079170150 per i seguenti importi:

·         € 543,00 relativo all’automezzo DACIA DUSTER targato FC990DR 

·         € 1520,00 relativo all’automezzo SUZUKI IGNIS targato GP 826 BM;

·         € 116,00   relativo alla copertura infortuni conducenti per n. 2 veicoli

Acquisita altresì la nota prot. n. 540 del 11/10/2024, con la quale si precisa che non è possibile
usufruire della classe di merito della Focus per la copertura della Suzuki

Vista la deliberazione n. 003 del 10.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il
Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;

Visto il  D.U.R.C.  regolare  della  società,  richiesto  in  data  01.001.2024  giusto  prot.  n.  INPS
39094967 scadenza 03.04.2024;

Richiamato l’art 192 del D. Lgs. 267/2000 e precisato che il contratto ha le seguenti caratteristiche:

a-      fine: copertura da rischi dovuti all’uso degli automezzi comunali; 

b-      oggetto: rinnovo della polizza assicurativa;

c-      modalità e scelta del contraente: affidamento mediante la procedura di ricerca di mercato
con ditte diverse a cura della soc. G.B.S. S.p.a. di Roma;

d-      la forma contrattuale è la sottoscrizione della polizza;



Considerato che la somma pari a € 2179,00 verrà imputata sul Cap/S. n. 346/10 per la copertura dei
seguenti veicoli:

VEICOLO TARGA RATEO ANNUO 2024 CAPITOLO

DACIA DUSTER FC990DR € 543,00 346/10

INFORTUNI
CONDUCENTI

N. 2 VEICOLI € 116,00 346/10

SUZUKI IGNIS GP826BM € 1520,00 346/10

Visti:

 gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D.Lgs. n° 33 del 14.03.2013 (G.U. n° 80
del 05.04.2013) e preso atto di quanto ivi prescritto;

v  la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;

v  il D.Lgs. 267/2000;

v  il D.Lgs. 50/2016 e Regolamento attuativo DPR 207/2010;

v  lo Statuto Comunale

DETERMINA

di approvare il preventivo di spesa, inviata dalla società GBSAPRI s.p.a. con sede in Roma alla
Via Erminio Spalla civico 9, Partita IVA 14995811008, CF 12079170150 acquisita al prot. n. 540
del 11.01.2024;

di impegnare per l’anno 2024, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio
contabile  applicato  della  contabilità  finanziaria,  allegato  4/2  al  D.Lgs.  n.  118/2011,  la  somma
complessiva di €  2179,00 oneri riflessi inclusi,  in favore della  GBSAPRI S.p.a. sede di Roma,
corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione all’esercizio 2024 in
cui la stessa è esigibile e da imputare sui seguenti Cap/S.:

VEICOLO TARGA RATEO ANNUO 2024 CAPITOLO

DACIA DUSTER FC990DR € 543,00 346/10

INFORTUNI
CONDUCENTI

N. 2 VEICOLI € 116,00 346/10

SUZUKI IGNIS GP826BM € 1520,00 346/10



Di dare atto che il C.I.G. assegnato alla fornitura è: B02A4EDF8A;

Dare atto che, per la liquidazione ANNO 2024, si provvede per l’intero importo pari ad € 2179,00 a
favore della GBSAPRI S.p.a. Viale Erminio Spalla n. 9 00142 P. IVA14995811008 c/o  la Banca
Banco  di  Sardegna  –Filiale  Roma cod.  IBAN –  IT 19  Q  01015  03201  000070244890,  ad
esecutività del presente atto. 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 180

del 30/01/2024 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 30/01/2024

Il Responsabile del Servizio 

F.to  PASCUCCI PAOLO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 180 del 30/01/2024 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2024 346 133 1 03 01 1 10 1.10.04.01.001
Premi di assicurazione su 
beni mobili

2.179,00

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2024 236 1 133 GBSAPRI SPA 2.179,00

TAGLIACOZZO, lì 02/02/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA STEFANIA TELLONE

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 258



Il  05/02/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  126 del 02/02/2024 con

oggetto:

Assicurazioni  responsabilità  civile  automezzi  comunali  anno  2024  -  Copertura  assicurazione

automezzo DACIA DUSTER e SUZUKI IGNIS - Impegno - Liquidazione  CIG B02A4EDF8A

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 05/02/2024

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI


